— 1 —

博政字〔2024〕6号

博山区人民政府
关于同意孝善路等道路命名的批复

区民政局：

你局《关于孝善路等道路命名的请示》（博民〔2024〕8号）

收悉。经研究，现批复如下：

一、同意将东起八陡镇政府南首，西至八陡镇信用社宿舍的

道路命名为孝善路。

二、同意将东起铁路桥口，西至村西路口，由路口向南至大

庄界的道路命名为小庄村人民路。

三、同意将南起因阜村 14号楼，北至因阜村工业园的道路命

名为因阜村田园路。

— 2 —

四、同意将南起北环路，北至海万路的道路命名为因阜村中

心路。

五、同意将西起颜北路，东至挂车厂宿舍广场的道路命名为

永安路。

六、你单位负责承办新命名道路的备案和向社会公布工作，

负责对地名标志的监督管理。

附件：博山区道路命名表

                          博山区人民政府

                              2024年 3月 1日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

博山区道路命名表

长宽(米) 路面序

号

道路名称 汉语拼音 走向
长 宽 性质

起至点 名称由来及含义 备注

1 孝善路 Xiàoshànlù 东西 300 6 沥青

东起八陡镇政

府南首，西至

八陡镇信用社

宿舍。

该道路以文姜路

平行而建，为传

承孝善文化，故

取名孝善路。

八陡镇

2
小庄村人民

路

Xiǎo zhuāng

cūn rén mín lù

东西

至南

北

610 9 沥青

东起铁路桥口，

西至村西路口，

由路口向南至

大庄界。

该道路为村民修

建，命名为小庄

村人民路。

白塔镇

3
因阜村田园

路

Yīn fù cūn tián

yuán lù
南北 360 5 混凝土

南起因阜村

14号楼，北至

因阜村工业园。

该道路处于因阜

村田园土地东侧，

方便居民种田耕

作，故命名为因

阜村田园路。

白塔镇

4
因阜村中心

路

Yīn fù cūn

zhōng xīn lù
南北 1000 7 沥青

南起北环路，

北至海万路。

该道路纵贯因阜

村南北，位于村

庄中心位置，故

命名因阜村中心

路。

白塔镇

5 永安路 Yǒng ān lù 东西 500 8 水泥

西起颜北路，

东至挂车厂宿

舍广场。

该路位于白塔镇

永安社区，故取

名永安路。

白塔镇

博山区人民政府办公室                      2024年 3月 1日印发